Об утверждении Перечня автомобильных
дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения
Пермского края

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2011 года N 84-п

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения Пермского края

(с изменениями на 28 марта 2012 года)
(редакция, действующая с 13 апреля 2012 года)

____________________________________________________________________
     Документ с изменениями, внесенными:
     постановлением Правительства Пермского края от 28 марта 2012 года N 144-п ("Бюллетень
законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского
края, исполнительных органов государственной власти Пермского края" N 13 от 2 апреля 2012
года) (вступает в силу с 13 апреля 2012 года).
____________________________________________________________________

     В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства Пермского края
от 28 марта 2008 г. N 66-п «Об утверждении Порядка включения автомобильных дорог в Перечень
автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения
Пермского края»

     Правительство Пермского края постановляет:

     1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения Пермского края.

     2. Признать утратившими силу:

     постановление Правительства Пермского края от 28 марта 2008 г. N 67-п «Об утверждении
Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального
значения Пермского края»;

     постановление Правительства Пермского края от 31 марта 2009 г. N 175-п «О внесении
изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от
28.03.2008 N 67-п»;

     пункт 2 постановления Правительства Пермского края от 15 марта 2010 г. N 91-п «О внесении
изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края»;

     постановление Правительства Пермского края от 13 ноября 2010 г. N 882-п «О внесении
изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения Пермского края, утвержденный постановлением Правительства

http://docs.cntd.ru/document/911535479
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/911519347
http://docs.cntd.ru/document/911519355
http://docs.cntd.ru/document/911522620
http://docs.cntd.ru/document/911519355
http://docs.cntd.ru/document/911526199
http://docs.cntd.ru/document/911528585

Пермского края от 28.03.2008 N 67-п».

     3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
председателя Правительства Пермского края Кудрявцева А.Л.

Председатель
Правительства края
 В.А.Сухих

Перечень автомобильных дорог общего пользования
регионального или межмуниципального значения
Пермского края

     УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Пермского края
от 17 февраля 2011 года N 84-п
(в редакции постановления
Правительства Пермского края
от 28 марта 2012 года N 144-п)

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения
Пермского края

N
п/п

Идентификационный
номер

Наименование
муниципальных
районов
(городских округов
)

Наименование
объекта

Инвентарный
номер

Протяженность, км

Общая В том числе
транспортные
развязки
съезды

1 2 3 4 5 6 7

1 57 ОП РЗ 57К-0001 Александровский Кунгур -
Соликамск
231+710-
235+070,
238+775-
264+430,
270+130-

01100328 33,067

http://docs.cntd.ru/document/911519355
http://docs.cntd.ru/document/911535479

272+970,
273+252-
274+464

2 57 ОП РЗ 57К-0017 Бардымский Барда - Куеда
000+000-
044+363

01100306 44,363

3 57 ОП РЗ 57К-0006 Бардымский Оса - Чернушка
008+553-
066+484

01100346 57,931

4 57 ОП РЗ 57К-0711 Бардымский Куземьярово -
Акбаш (уч.
Куземьярово -
Юкшур)

01100418 15,215

5 57 ОП РЗ 57К-0002 Город Березники Пермь -
Березники
160+982-
176+796

01100355 15,814

6 57 ОП РЗ 57К-0202 Город Березники Мостовой
переход через
реку Каму в
Усольском
районе

01100504 0,8

7 57 ОП РЗ 57К-0001 Город Березники Кунгур -
Соликамск
284+434-
285+375,
288+520-
304+230

01101631 16,651

8 57 ОП РЗ 57К-0001 Березовский Кунгур -
Соликамск
017+760-
049+900,
057+030-
058+430

01100337 33,54

9 57 ОП РЗ 57К-0012 Большесосновский Б. Соснова -
Частые
000+000-
024+676

01101147 24,676

10 57 ОП РЗ 57К-0012 Большесосновский Б. Соснова -
Частые
024+676-
035+592

01101147 10,916

11 57 ОП РЗ 57К-0025 Большесосновский Оханск - Б.
Соснова
027+829-
045+108

01100392 17,279

12 57 ОП РЗ 57К-0025 Большесосновский Оханск - Б.
Соснова
045+108-
046+719

01101654 1,611

13 57 ОП РЗ 57К-0916 Большесосновский Подъезд к с. Б.
Соснова
000+000-
002+896

01100396 2,896

14 57 ОП РЗ 57К-0916 Большесосновский Подъезд к с. Б.
Соснова
002+896-
004+770

01101655 1,874

15 57 ОП РЗ 57К-0925 Большесосновский Подъезд к с. Б.
Соснова
(трансп.
развязка)

01100397 1

16 57 ОП РЗ 57К-0029 Большесосновский Черновское - гр.
Удмуртии

01100406 30,48

17 57 ОП РЗ 57К-0018 Верещагинский Карагай -
Вознесенское
010+000-
023+230

01100318 13,23

18 57 ОП РЗ 57К-0013 Верещагинский Очер -
Верещагино -
Сива 017+982-
024+310,
029+800-
052+700

01100350 29,228

19 57 ОП РЗ 57К-1103 Горнозаводский Горнозаводск -
гр.
Свердловской
обл.

01100092 76,873

20 57 ОП РЗ 57К-0010 Горнозаводский Кунгур -
Соликамск -
Горнозаводск
018+766-
027+654

01100327 8,888

21 57 ОП РЗ 57К-0001 Гремячинский Кунгур -
Соликамск
147+380-
184+520

01100333 37,14

22 57 ОП РЗ 57К-0001 Губахинский Кунгур -
Соликамск
184+520-
211+990

01100339 27,47

23 57 ОП РЗ 57К-1202 Добрянский Добрянка - ст.
Ярино (уч.
Добрянка - а/д
Пермь -
Березники)
002+191-
006+481

01100315 4,29

24 57 ОП РЗ 57К-0002 Добрянский Пермь -
Березники
022+636-
036+430,
046+470-
128+062

01100357 95,386

25 57 ОП РЗ 57К-0002 Добрянский Пермь -
Березники
041+100-
046+470

01101656 5,37

26 57 ОП РЗ 57К-0002 Добрянский Пермь -
Березники
036+430-
038+466

01100357 2,036

27 57 ОП РЗ 57К-0002 Добрянский Пермь -
Березники
(Ивановка -
Лунежки)
036+000-
042+000

01100360 5,57

28 57 ОП РЗ 57К-0002 Добрянский Пермь-
Березники
(обход п.
Полазна)

01101660 7,413 0,303

29 57 ОП РЗ 57К-0016 Добрянский Пермь-
Ильинский
046+404-
052+784

01100364 6,38

30 57 ОП РЗ 57К-0011 Добрянский Полазна -
Чусовой
000+000-
004+835

01101138 4,835

31 57 ОП РЗ 57К-0011 Добрянский Полазна-
Чусовой
004+835-
032+168

01100546 27,333

32 57 ОП РЗ 57К-0081 Добрянский «Пермь -
Березники» -
Добрянка N 2

01101120 1,195

33 57 ОП РЗ 57К-0005 Еловский Кукуштан -
Чайковский
123+982-
180+317 ,
187+029 -
199+289

01100321 68,595

34 57 ОП РЗ 57К-1311 Еловский «Кукуштан -
Чайковский» -
Елово 1

01100574 1,716

35 57 ОП РЗ 57К-0019 Ильинский Нытва -
Григорьевская -
Ильинский
058+759-
090+850

01100343 32,091

36 57 ОП РЗ 57К-0016 Ильинский Пермь -
Ильинский
052+784-
092+960

01100365 40,176

37 57 ОП РЗ 57К-1406 Ильинский Ильинский -
Чермоз
000+000-
009+027

01100598 8,718

38 57 ОП РЗ 57К-1406 Ильинский Мостовой
переход через
реку Обву

01100600 0,309

39 57 ОП РЗ 57К-0050 Ильинский Сретенское -
Рождественское
000+000-13+672

01100615 13,672

40 57 ОП РЗ 57К-0018 Карагайский Карагай -
Вознесенское
000+000-
002+096

01101661 2,096

41 57 ОП РЗ 57К-0018 Карагайский Карагай -
Вознесенское
002+096-
010+000

01100319 7,904

42 57 ОП РЗ 57К-0057 Карагайский С.-Петербург -
Вологда - Киров
- Пермь -
Екатеринбург
359+040-
386+150

01100370 27,11

43 57 ОП РЗ 57К-1504 Карагайский Карагай -
Нердва - Ст.
Пашня (уч.
Карагай -
Нердва)

01100620 35,206

000+000-
035+206

44 57 ОП РЗ 57К-0050 Карагайский Сретенское -
Рождественское
013+672-
020+595

01100643 6,923

45 57 ОП РЗ 57К-0001 Кизеловский Кунгур -
Соликамск
211+990-
218+910,
226+520-
231+710

01100340 12,11

46 57 ОП РЗ 57К-0020 Кишертский Семсовхоз -
Кишерть - Кр.
Яр 011+500-
016+277

01100372 4,777

47 57 ОП РЗ 57К-1617 Кишертский Подъезд N 1 к
р/ц Кишерть

01100662 1,633

48 57 ОП РЗ 57К-0021 Красновишерский Губдор -
Чердынь
000+000-
017+505

01100313 17,505

49 57 ОП РЗ 57К-0003 Красновишерский Соликамск -
Красновишерск
058+116-
096+238

01100374 38,122

50 57 ОП РЗ 57К-0068 Красновишерский Красный Берег -
Золотанка

01100638 21,058

51 57 ОП РЗ 57К-0016 Краснокамский Пермь-
Ильинский
026+515-
046+404

01100367 19,889

52 57 ОП РЗ 57К-0017 Куединский Барда - Куеда
044+363-
063+130

01100307 18,767

53 57 ОП РЗ 57К-0005 Куединский Кукуштан -
Чайковский
180+317-
187+029

01100324 6,712

54 57 ОП РЗ 57К-0030 Куединский Чернушка-Куеда
012+000-
034+084

01100377 22,084

55 57 ОП РЗ 57К-1811 Куединский Куеда - 3 ГКЗ 01100690 0,851

000+000-
000+851

56 57 ОП РЗ 57К-0074 Куединский Куеда -
Аксаитово

01100692 3,164

57 57 ОП РЗ 57К-1812 Куединский Куеда - Б. Уса 01100693 42,604

58 57 ОП РЗ 57К-1816 Куединский Куеда - Русская
Урада 000+000-
006+215

01100699 6,215

59 57 ОП РЗ 57К-1960 Кунгурский Подъезд N 1 к г.
Кунгуру от а/д
Пермь -
Екатеринбург

01100094 3,804

60 57 ОП РЗ 57К-0004 Кунгурский Голдыри - Орда
- Октябрьский
000+000-
001+300

01100312 1,3

61 57 ОП РЗ 57К-0005 Кунгурский Кукуштан -
Чайковский
016+782-
018+738,
031+142-
041+060,
044+665-
053+575

01100323 20,784

62 57 ОП РЗ 57К-0001 Кунгурский Кунгур -
Соликамск
002+000-
017+760

01100334 15,76

63 57 ОП РЗ 57К-0020 Кунгурский Семсовхоз -
Кишерть - Кр.
Яр 000+000-
011+500

01100371 11,5

64 57 ОП РЗ 57К-1907 Кунгурский Калинино -
Белая Гора

01100721 11,207

65 57 ОП РЗ 57К-1930 Кунгурский «Пермь -
Екатеринбург» -
Калинино

01100749 35,28

66 57 ОП РЗ 57К-0001 Лысьвенский Кунгур -
Соликамск
049+900-
057+030,
058+430-
111+940

01100335 60,64

67 57 ОП РЗ 57К-2008 Лысьвенский «Кунгур -
Соликамск» -
Лысьва 2

01100772 4,378

68 57 ОП РЗ 57К-0008 Нытвенский Дыбки - Таборы
- Оханск
000+000-
008+267

01100316 8,267

69 57 ОП РЗ 57К-0019 Нытвенский Нытва -
Григорьевская -
Ильинский
Нытва -
Григорьевская -
Ильинский
004+310-
058+759

01100344 54,449

70 57 ОП РЗ 57К-2111 Нытвенский Нытва -
Воробьи (уч.
Нытва -
Подъезд к М-7)
001+959-
005+181

01100793 3,222

71 57 ОП РЗ 57К-0004 Октябрьский Голдыри - Орда
- Октябрьский
056+175-
097+788

01100310 41,613

72 57 ОП РЗ 57К-0009 Октябрьский Чернушка - Тюш
033+517-
068+730

01100844 35,213

73 57 ОП РЗ 57К-0004 Ординский Голдыри - Орда
- Октябрьский
001+300-
050+105

01100311 48,805

74 57 ОП РЗ 57К-0022 Ординский Михино -
Уинское
000+000-
008+500

01100341 8,5

75 57 ОП РЗ 57К-0015 Осинский Болгары - Юго-
Камский -
Крылово
052+237-
093+847

01100309 41,61

76 57 ОП РЗ 57К-0005 Осинский Кукуштан -
Чайковский
053+575-
123+982

01100320 70,827 0,420

77 57 ОП РЗ 57К-0006 Осинский Оса - Чернушка
000+000-

01100345 8,553

008+553

78 57 ОП РЗ 57К-0008 Оханский Дыбки - Таборы
- Оханск
008+267-
038+477

01100317 30,21

79 57 ОП РЗ 57К-0058 Оханский Острожка -
Пихтовка
000+000-
015+701

01100912 15,701

80 57 ОП РЗ 57К-0025 Оханский Оханск - Б.
Соснова
000+000-
027+829

01100913 27,829

81 57 ОП РЗ 57К-0013 Очерский Очер -
Верещагино -
Сива 000+000-
017+982

01100349 17,982

82 57 ОП РЗ 57К-2606 Очерский «Очер -
Верещагино -
Сива» - Очер

01100930 2,89

83 57 ОП РЗ 57К-0015 Пермский Болгары - Юго-
Камский -
Крылово
000+000-
052+237

01100106 52,237

84 57 ОП РЗ 57К-0005 Пермский Кукуштан -
Чайковский
000+000-
016+782,
018+738-
031+142,
041+060-
044+665

01100322 33,121 0,330

85 57 ОП РЗ 57К-0002 Пермский Пермь -
Березники
020+639-
022+636

01100356 1,997

86 57 ОП РЗ 57К-0016 Пермский Пермь -
Ильинский
022+140-
026+515

01100366 4,375

87 57 ОП РЗ 57К-0014 Пермский Пермь - У.
Качка 019+000-
051+200

01100368 32,200

88 57 ОП РЗ 57К-0028 Пермский Восточный 01100379 32,692 2,677

обход г. Перми

89 57 ОП РЗ 57К-0069 Пермский район, г.
Пермь
Индустриальный
район

Южный обход г.
Перми

01101640 7,574

90 57 ОП РЗ 57К-0065 Пермский Мостовой
переход через
реку Мулянка км
000+000-
002+840,
003+318-
003+806

01101637 3,328

91 57 ОП РЗ 57К-0065 город Пермь
Дзержинский
район

Мостовой
переход через
реку Мулянка км
002+840-
003+318,
003+806-
005+286

01101122 3,803 1,845

92 57 ОП РЗ 57К-0064 г. Пермь,
Индустриальный,
Кировский,
Дзержинский
районы, Пермский
район

Западный
обход

01101118 30,44 13,826

93 57 ОП РЗ 57К-0082 город Пермь
Индустриальный
район, Пермский
район

01101651

Шоссе
Космонавтов,
участок от
автомобильного
моста через
реку Мулянка до
ул.
Аэродромной

8,384

94 57 ОП РЗ 57К-0083 город Пермь,
Кировский район

Пермь-
Краснокамск

01101657 7,957

95 57 ОП РЗ 57К-0013 Сивинский Очер -
Верещагино -
Сива 052+700-
067+072

01100352 14,372

96 57 ОП РЗ 57К-0057 Сивинский С.-Петербург -
Вологда - Киров
- Пермь -
Екатеринбург
287+601-
359+040

01100369 71,439

97 57 ОП РЗ 57К-2818 Сивинский Сива - Кизьва
000+000-
007+170

01101009 7,17

98 57 ОП РЗ 57К-0001 Соликамский Кунгур -
Соликамск
304+230-
313+100

01100332 8,87

99 57 ОП РЗ 57К-0003 Соликамский Соликамск -
Красновишерск
004+774-
058+116

01100373 53,342

100 57 ОП РЗ 57К-2915 Соликамский Чертеж -
Тюлькино -
Вильва

01100380 24,201

101 57 ОП РЗ 57К-0027 Соликамский Коса -
Соликамск

01101015 65,621

102 57 ОП РЗ 57К-2917 Соликамский Левино - Никино
(уч. Касиб -
Коса -
Соликамск) км
012+810-
018+591

01101020 5,781

103 57 ОП РЗ 57К-2905 Соликамский Обход г.
Соликамск

01101022 5,043

104 57 ОП РЗ 57К-3010 Суксунский «Пермь -
Екатеринбург» -
Суксун

01100124 2,82

105 57 ОП РЗ 57К-0004 Уинский Голдыри - Орда
- Октябрьский
050+105-
056+175

01101044 6,07

106 57 ОП РЗ 57К-0023 Уинский Уинское -
Деменево

01100156 34,93

107 57 ОП РЗ 57К-0022 Уинский Михино -
Уинское
008+500-
029+315

01100342 20,815

108 57 ОП РЗ 57К-0006 Уинский Оса - Чернушка
066+484-
067+913

01101055 1,429

109 57 ОП РЗ 57К-3211 Усольский Усолье - Орел 01100174 10,272

км 001+370-
011+642

110 57 ОП РЗ 57К-0001 Усольский Кунгур -
Соликамск
272+970-
273+252,
274+464-
284+434,
285+375-
288+520

01100331 13,397

111 57 ОП РЗ 57К-0002 Усольский Пермь -
Березники
128+062-
160+982

01100354 32,92

112 57 ОП РЗ 57К-3212 Усольский Усолье -
Сороковая (уч.
Усолье -
Березовка)
001+770-
034+628

01101031 32,858

113 57 ОП РЗ 57К-0070 Усольский Березники -
Кудымкар - гр.
Кировской
области,
участок Кама -
Шемейный

01101652 10,792

114 57 ОП РЗ 57К-3315 Чайковский Обход г.
Чайковский

01100192 11

115 57 ОП РЗ 57К-0005 Чайковский Кукуштан -
Чайковский
199+289-
244+389

01100325 45,304 0,204

116 57 ОП РЗ 57К-0005 Чайковский Кукуштан -
Чайковский
244+389-
249+076

01101658 4,687

117 57 ОП РЗ 57К-3421 Частинский Шлыки -
Пихтовка

01100220 20,314

118 57 ОП РЗ 57К-0012 Частинский Б. Соснова -
Частые
035+592-
060+793

01100305 25,201

119 57 ОП РЗ 57К-0012 Частинский Б. Соснова -
Частые 060+793
-063+241

01101662 2,448

120 57 ОП РЗ 57К-0058 Частинский Острожка -
Пихтовка
015+701-19+630

01101659 3,929

121 57 ОП РЗ 57К-0021 Чердынский Губдор -
Чердынь
017+505-
025+735

01100314 7,58

122 57 ОП РЗ 57К-0021 Чердынский Мостовой
переход через
реку Вишера на
а/д Губдор -
Чердынь

01100678 0,65

123 57 ОП РЗ 57К-3610 Чернушинский Обход г.
Чернушка

01100245 7,976

124 57 ОП РЗ 57К-0009 Чернушинский Чернушка - Тюш
001+964-
033+517

01100263 31,553

125 57 ОП РЗ 57К-0006 Чернушинский Оса - Чернушка
067+913-
095+744

01100347 27,831

126 57 ОП РЗ 57К-0030 Чернушинский Чернушка-Куеда
002+140-
006+575

01101663 4,435

127 57 ОП РЗ 57К-0030 Чернушинский Чернушка-Куеда
006+575-
012+000

01100376 5,425

128 57 ОП РЗ 57К-3625 Чернушинский Чернушка -
Ермия (уч.
Чернушка -
Ананьино)

01100259 11,166

129 57 ОП РЗ 57К-0011 Чусовской Полазна -
Чусовой
032+168-
091+692

01100281 59,524

130 57 ОП РЗ 57К-0010 Чусовской Кунгур -
Соликамск -
Горнозаводск
000+000-
018+766

01100326 18,766

131 57 ОП РЗ 57К-0001 Чусовской Кунгур -
Соликамск
111+940-
116+000,
134+705 -
147+380

01100338 16,735

132 57 ОП РЗ 57К-0001 Чусовской Кунгур -
Соликамск
124+560-
134+705

01100338 10,145

133 57 ОП РЗ 57К-0071 Гайнский Гайны - Усть-
Черная - Керос
(участок Гайны -
Усть - Ветляна)
000+000-
022+908

01101001 22,908

134 57 ОП РЗ 57К-0077 Гайнский Усть-Черная -
граница
Республики
Коми

01101108 19,771

135 57 ОП РЗ 57К-0073 Гайнский Кудымкар -
Гайны 120+307-
51+518

01101003 31,211

136 57 ОП РЗ 57К-0071 Гайнский Гайны - Усть -
Черная
022+908-
107+950

01101629 85,042

137 57 ОП РЗ 57К-0073 Гайнский Кудымкар -
Гайны 151+518-
156+539

01101630 5,021

138 57 ОП РЗ 57К-0071 Гайнский Кудымкар -
Сыктывкар на
участке
«Мостовой
переход через
р. Кама»

01101653 9,2

139 57 ОП РЗ 57К-0027 Косинский Коса -
Соликамск

01101211 24,982

140 57 ОП РЗ 57К-0078 Косинский Коса - Мараты
000+000-
014+711

01101209 14,711

141 57 ОП РЗ 57К-0072 Косинский Юксеево - Коса
005+363-
041+185

01101215 35,822

142 57 ОП РЗ 57К-0073 Кочевский Кудымкар -
Гайны 063+506-
120+307

01101305 56,801

143 57 ОП РЗ 57К-0078 Кочевский Юксеево - Коса
000+000-

01101654 5,363

005+363

144 57 ОП РЗ 57К-0073 Кудымкарский Кудымкар -
Гайны 001+800-
034+168

01101509 32,368

145 57 ОП РЗ 57К-0075 Кудымкарский Кудымкар -
Пожва 006+860-
013+851

01101511 6,991

146 57 ОП РЗ 57К-0073 Юрлинский Кудымкар -
Гайны 034+168-
063+506

01101402 29,338

147 57 ОП РЗ 57К-0075 Юсьвинский Кудымкар -
Пожва 013+851-
097+703

01101606 83,852

148 57 ОП РЗ 57К-0076 Юсьвинский Пожва - Кама 01101613 13,9

149 57 ОП РЗ 57К-0070 Юсьвинский Березники -
Кудымкар - гр.
Кировской
области,
участок Кама -
Шемейный

01101632 13,675

ИТОГО 3146,956 19,605

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
ООО "Кодекс-Пермь"

	Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Пермского края
	Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Пермского края